Изъ актовой книги Виленскаго магистрата за 1742—1745 годы, № 5141, л. 916 обор.—917.

№ 22—1530 г. Марта 7.

Вводъ священника Коссовской русской церкви пресв. Богородицы о. Игнатія во владѣніе полемъ Ганчишки.

Termini Terrestres Drohicienses celebrati in Drohiczyn feria secunda post dominicam Invocavit proxima, anno partus virgineitatis millesimo quingentesimo trigesimo.

Kossowo.

Comparens personaliter in iudicio nobilis Felix Kurecz, ministerialis terrestris, palam recognovit, quia religiosum Ychnat pop Kossowsky introligavit in medium mansum Hancyczky per collatores Kossowskie ecclesiae ruthenicae sanctae Mariae collatum et reformatum. Quem intromissionem nullus repugnavit.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1529—1533 г. № 10065. л. 41 и 45 на об.

№ 23—1531 г. Февраля 27.

Раздѣльная запись на им. Лазово, при чемъ въ числѣ участниковъ называется «попъ Григорій».

Termini terrestres celebrati in Drohiczin feria secunda post dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo.

Divisio Lazowo.

Constitutus personaliter in iudicio nobilis Joannes Toczysky, ministerialis terrestris recognovit, quia iuxta mutuam et amicabilem compositionem nobiles Lazowskie, videlicet Gregorius pop, Mathias Gabala et Chleb et eorum complices cum generoso domino Mathia de Galasky et Lazowo haerede, iudice terrestri Drohiciensi pro eisdem bonis Lazowo factam,

fecit perpetuam dimissionem in areis, ortis, campis, pratis sortibus et bonis eorum Lazowo et in silvis, borris, mericis, in quibus dimissionem non terminantur determinare et facere debet et eandem dimissionem sub vadio in literis concordiae contento firmant tenere et observare debebuntur. Circaque recognitionem praecognis utraque partium personaliter aderat et recognitionem ac dimissionem consenserat perpetue eandem sub praedicto vadio tenendam, videlicet sub vadio triginta marcarum regiae camerae et totidem partium dimissionem tenenti.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1529—1533 г. № 10065. л. 114 и 121 об.

№ 24—1531 г. Ноября 6.

Заявление Пресвитера о. Матвѣя Иоанновича Ржевскаго о полученіи недвижимаго имущества отъ своей матери Агнеты.

Termini terrestres celebrati in Drohiczin feria secunda ipso festo sancti Leonardi confessoris anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo.

Satisfactio Rzewsky.

Comparens personaliter honorabilis Mathias actu presbiter filius Joannis de Rzewsky, ex matre Agneta procreatus, palam recognovit, quia importanciam suae martis Agnete, quae fuit post nobilem Joannem Rzewsky filium Mathiae, tullit et recepit idem honorabilis Mathias, velut filius post matrem, pro qua importancia materna liberum facit Joannem et per praesentes quiettat pacemque perpetuum habendam promissit.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1529—1533 г. № 10065. л. 159 и 173 об.

№ 25—1531 г. Ноября 6 дня.

Раздѣльная запись на им. Осины между родными братьями Пресвитеромъ Павломъ, Иоанномъ и Станиславомъ Лаврентьевичами.

Termini terrestres celebrati in Drohiczin feria secunda ipso festo sancti Leonardi confessoris anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo.

Concordia Ossiny.

Constituti personaliter in facie judicij honorabilis Paulus actu presbiter et nobiles Joannes, Stanislaus germani filij olim Laurencij de Ossiny vil(l)a antiqua, recognoverunt unanimiter, quia divisionem perpetuam inter se fecerunt areis taliter, quod honorabilis Paulus recepit aream a Mokobodi, dictam Grzegorzewskye, prout se ex antiquo extendit cum sulcis quatuor; alter Stanislaus similem aream recepit alias Grzegorzewskie penes Petrum Baly, ita longe, late, prout Paulus; Joannes vero recepit aream dictam Mikolayewskie inter Petrum Jakubowicz et Petrum Byaly, iacentem cum angulo penes ipsius aream situm. Dominus Paulus cum Stanislae suo fratre volens sibi adimplere integraliter aream, addiderunt Joanni aliam aream Mikolayowskye, ex adverso ipsius areae, penes Joannem Jakubowicz, et loco terciac areae eidem Joanni iidem fratres addiderunt sibi ante villam duas partes campi, a via Budzieska usque ad grani-cies Vypychowskye et eis terciam remanserunt et in alia parte viae eiusdem Budzieska usque ad viam Zaplothnya pessulam sibi dederunt. Et quarto loco dederunt eodem Joanni Groczą adversae Szmychem in villa, a via ad viam. Et hoc submissi sunt tenere et observare perpetue et in aevum de bona et spontanea voluntate.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1529—1533 г. № 10065. л. 159, 163 об.

№ 26—1553 г. Мая 27 дня.

Купчая крѣпость, по которой пресвитеръ Григорій приобрѣлъ въ им. Лазово мельницу.

Termini sub precone Thoczysky.

Acta sunt haec in Drohiczin in terminis terrestribus condemnabilibus feria tertia post festum Ascensionis Domini proxima anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio per generosos Mathiam de Galasky et in Lazowo heredem judicem, Bartholomeum de Pobykrowy subiudicem, Joannem de Nowaviess notarium terrestres Drohicienses celebratis, ac nobilibus Alberto Skywsky, Stanislao Vyrozamsky camerarijs, nec non Jeronimo Rospand, Zacharia de Rutha prefecto Cechonoviensi, Stanislao Piaseczky de Pelch, Bartholomeo de Voyevotky notario Mielnicensi, Martino Vierbiezki, Paulo Czapl-sky, Stanislao Galeczky, Nicolao Korzeniowsky, Seraphin Nieczeczky et alijs.

Vendicio Lazowo molendini.

Constitutus personaliter in iudicio nobilis Ivan Hohol Vlkovicz de Lazowo heres sanus mente et corpore existens palam recognovit, quia perpetue et in evum vendidit suam totalem partem in piscina et molendino ac pholusz ipsum concernentem in et bonis Lazowo pro decem sexagenis grossorum numeri octonarij nobili Chrehor de eadem Lazowo plebano rutenico de eadem Lazowo cum metretis pecunijs, piscibus, utilitatibus omnibus et singulis, nil pro ipso in molendinis piscina reservando.

Et hieidem stando nobilis Prachna uxor Abrahe de Lazowo rewocavit dictam vendicionem ratione propinquitatis volens pecuniam reponere.

Изъ актовой книги Дрогочинскаго земскаго суда за 1529—1533 годы № 10065 л. 294.

№ 27—1533 г. Мая 27 дня.

Вѣновная запись отъ русскаго плебана въ им. Лазово Григорія своей женѣ Танюлькѣ (или Татьянѣ).

Reformacio Lazowo.

Constitutus personaliter in iudicio nobilis Gregorius alias Chrehor plebanus rutenicus Lazowsky, sanus mente et corpore existens, palam recognovit, quia post nobilem Taniuleam alias Taczyana filiam Oleskonis de Zabine uxorem suam legitiman vere dotis recepit triginta marcas grossorum numeri Octonarij, quam quidem summam inscripsit, reformavit et praesentibus inscribit, reformavit et praesentibus inscribit reformatque in et super medietate totali sue porcionis immobilis hereditarie in Lazowo site, tenendam, possidendam cum curia et medietate bonorum mobilium cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, longam, latam, prout in metis, graniciebus ab antiquo continentur modo dotaliej

№ 28—1533 г. Юня 10.

Купчая крѣпость, по которой попь Григорій въ им. Лазовѣ приобрѣлъ во владѣніе двѣ мельницы отъ нѣкоего Петра Дмитровича.

Sub praecone Buczinsky.

Acta sunt haec feria secunda ante festum Corporis Christi proxima praesentibus ac anno quibus supra (л. 287 об.) anno Domini millesimo quingentesimo rigesimo tertio per generosos Mathiam de Galasky et in Lazowo heredem judicem, Bartholomei haeredis de Pobykrowy subiudici, Joannis de Nowaviess haeredis, notarii terrestrium Drohiciensium celebratis, praesentibus nobilibus Alberto

Skywsky, Stanislao Vyrozambsky camera-riis ac nobili Paulo Czaplsky, Paulo Mnozowsky et aliis quam plurimis fide dignis protunc existentibus.

Venditio Lazowo.

Constitutus personaliter in iudicio nobilis Petrus olim Dmyssz filius haeres, de Lazowo, sanus mente et corpore existens, palam recognovit, quia perpetuo et in aevum vendidit totalem suam porcionem in duabus molendinis in Lazowo sitis cum ripa et piscina ipsum concernentem, videlicet in frumentario et pecuniario alias pholuss pro decem sexagenis grossorum numeri octonarii nobili Gregorio seu pop ibidem in Lazowo haeredi, cum utilitatibus omnibus, metretis pecuniis, piscibus et piscina ac aliis proventibus quibuslibet exinde provenientibus, nil ibidem utilitatis et commodii pro ipso et posteris reservando tenendam, habendam, possidendam et ad usus beneplacitos convertendam.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1529—1533 г. № 10065, л. 295—8

№ 29—1535 г. Апрель 7 дня.

Заявление пресвитера Григорія Лазовскаго объ уничтоженіи предыдущаго акта.

Acta sunt haec in Drohiczin feria quarta post dominicam Conductus Pascae proxima, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto in terminis terrestribus condemnabilibus per generosos Mathiam Galanskowski iudicem, haeredem de Lazowo, Bartholomeum de Pobykrowy subiudicem, Simonem Vygowski viconotarium etc. praesentibus quibus supra celebratis.

Lazowo.

Comparens personaliter in iudicio nobilis Gregorius de Lazowo, presbiter ru-

tenicus et haeres, palam recognovit, quia suam emptionem, a nobili Stephano Lazowo filii Mathiae habitam et de actis reformatam, cassat, mortificat ac praesentibus cassavit, mortificavit sub actu in crastino sanctae Agnetis contentam et inscriptam anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto, ipsamque domino iudici terrestri Drohicziensi Mathiae Gallanskowski, qui ipsam sortem diu tenet, possidendam, tenendam, juxta sua acta priora admissit et praesentibus admittit.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1533—1538 г. № 10066, л. 128 и 133.

№ 30—1535 г. Ноября 17 дня.

Купчая крѣпость, по которой священникъ Лазовскій о. Григорій приобрѣлъ во владѣніе части въ им. Лазовѣ отъ нѣкоего Степана Матвѣевича.

Acta sunt haec in Drohiczin feria sexta proxima in crastino sanctae Agnetis in terminis terrestribus anno Domini millesimo quingentesimo trecesimo quinto, per generosos Matiam de Galasky iudicem, et Bartolomeum Pobykrowsky de Pobykrowy subiudicem, Albertum Skywsky et Stanislaum Galeczky camerarios terrestres Drohiczienses et alios quamplurimos testes fidedignos circa praemissa existentes.

Venditio Lazowo.

Constitutus personaliter coram iudicio et actis terrestribus nobilis Stephanus filius Mathiae de Lazowo palam recognovit, quia totam suam sortem bonorum haereditariorum cum areis, ortis, campis, pratis, sylvis, borris, gaijs et rubetis et quibuslibet utilitatibus nil juris, dominii, proprietatis, cum omnibus proventibus, nihil excipiendo, nobili Gregorio plebano haere-

di in Lazowo pro triginta sexagenis grossorum numeri octonarii perpetue et in aevum vendidit et resignavit cum suis successoribus, cum omni jure, dominio et proprietate tituloque haereditario tenendam, possidendam. Et exnunc dedit sibi realem intromissionem per Joannem Thoczysky et actualem possessionem. Et memoriale jus recepit. *)

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1534—1538 г. № 10066, л. 58 об., 80 и 66.

№ 81—1538 г. Мая 13 дня.

Заявление зем. Остафія Рака о передачь закладной полу Григорію изъ Лазова.

Acta sunt hec in Drohiczyn feria secunda intra octavas Sancti Stanislai in Mayo in terminis terrestribus Drohiciensibus per generosos Mathiam Galonskowsky judicem heredem in Lazowo, Bartholomeum subiudicem, Joannem Iwanowsky notarium terrestres Drohicienses celebratis anno Christi millesimo quingentesimo trigesimo octavo, praesentibus nobilibus Alberto Skywsky, Stanislao Galeczky camerarijs et alijs nobilibus fide dignis.

Dimissio Lazowo.

Comparens personaliter in iudicio nobilis Osthas Rak de Holovienky palam recognovit, quia suam obligationem ab Hohol Lazowsky habitam cum suo libro in viginti sexagenis gr. numeri polonicae seu octonarii dimisit medietatem, videlicet sortem Hohol in Lazowo sitam, nobili Hrehorio pop de Lazowo tenendam, habendam, possidendam cum omnibus utilitatibus, et ex nunc dedit decem sexagenas. Residuum vero ad ratas exsolvere

*) Надъ этою записью сдѣлана слѣдующая отмѣтка. Cassata cause de consensu pop Lazowsky, ut in actu feria sexta post conductus Pascae continetur.

tenetur, hoc est pro festo sancti Martini venturo quinque sexagenas gross. et pro Natali Domini futuro eciam quinque sexagenas, quibus acceptis debet dictus pop cum suis filiastris quiettare. Et ne quovis modo dictus pop in praefata obligatione impediatur, praefatus Ostas tenetur eundem tueri eliberare. Que omnia tam exolucionem summe decem sexagenarum et tucionem ipsam partes ambe adimplere tenebuntur, sub simili vadio. Dans eidem exnunc realem intromissionem et actualem possessionem per ministerialem terrestrem nobilem Joannem Thocziczky. Pro quo memoriale iudicio solutum est.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1534—1538 г. № 10066, л. 401, 403.

№ 82—1538 г. Мая 13 дня.

Заявление пресвитера Григорія изъ Лазова о передачь предыдущей закладной зем. Марушъ Николаевнѣ изъ Твороговъ.

Dimissio Lazowo.

Comparens personaliter in iudicio nobilis Hrehorius presbiter Rutenorum in Lazowo heres recognovit, quia suam obligationem ab Ostas Rak de Holovyeniki habitam et in Lazowo sittam cum suo libro dimisit et presenti inscripcione dimittit nobili Marushe filie Nicolai de Thvarogy, consorti nobilis Abrae de Lazowo, in eadem summa viginti sexagenis grossorum, medietatem videlicet sortem Hohol tenendam, habendam, possidendam, ita, prout liber talem obligationem laeius canit, cum omnibus utilitatibus, et ne quovis modo dicta Marussa cum suo marito Abraham impediretur in prefata obligatione et dimissione, praefatus pop tenetur eosdem tueri ibidem eliberareque et pacificare ab omnibus personis; quam summam et eiusdem summe partem, hoc est decem sexagenas grossorum paratis pecuniis resol-

vere. Residuum vero ad ratas infrascriptas tenebuntur soluere pro festo sancti Martini sexagenas quinque gr. et pro festo Natalis Domini alteras quinque sexagenas. Quibus acceptis pop eosdem quietare tenetur. Dant eisdem ex nunc realem intromissionem et actuaalem possessionem per ministerialem terrestrem nobilem Joannem Thocziczki. Pro quo memoriale iudicio solutum est.

№ 33—1538 г. Сентября 9 дня.

Заставный листъ отъ наслѣдниковъ Иоанна изъ Струссъ на свое поле „попу русскому“ Нестору изъ Креслина.

Positio actorum terrestrium Drohiciensium feria secunda post festum Conceptionis Sacratissimae Virginis Mariae proxima in Drohiczin celebrata, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo, praesentibus generosis Joanne Iwanowskj, notario terrestri Drohiciensi haeredi in Mincevo ac nobilibus Alberto Skywskj, Stanislae Galeczkj camerariis terrestribus et terrigenis quam plurimis protunc existentibus.

Obligatio Sthrusy.

Constituti personaliter coram actis praesentibus terrestribus Drohiciensibus nobiles Felix, Andreas, Sigismundus, Paulus filii Joannis, haeredis in Sthrusy, palam recognoverunt, quia obligaverunt mansum in triginta ossymkow, a via publica Holublska Krzeslinska ad granities Czepelyniskie, et medium laneum in eodem campo ex opposito eiusdem mansi, a via eadem publica ad aliam viam publicam, quae est a villa Strussy ad Mordy, et hoc in sotre eorum materna bonorum Strussy, in octo sexagenis grossorum numeri octonarii discreto poponi rutenico Nestor de Krzeslyno tenendas, habendas,

possidendas ab anno ad annum, videlicet Natale Domini ad aliud, donec exemerent; et exnunc dederunt eidem intromissionem per ministerialem Loza Laurentium in dictam obligationem et super hoc iudicio memoriale solutum est.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго земскаго суда за 1534—8 г. № 10066, л. 452, 455 об.

№ 34—1539 г. Ноября 14 дня.

Дарственная запись отъ священника Пречистенской церкви въ г. Дрогичинѣ о. Луки своему сыну Карпу на участокъ земли.

Bannitum iudicium celebratum est feria sexta infra octavam sancti Martini coram nobis Bartholomeo Galeczky viceadvocato, Joanne Checzech, Stanislae sartore, Nicolao Muzilo, Jaczko Mosquicz, Chwethko Thrynochoviez juratis Drohyczensibus anno Domini 1539.

Pop Przechisky.

Famati viri Joannes Checzech et Jaczko Bysezicz scabini coram iudicio comparentes palam recognoverunt, quia honesta Chwieda Maykowna, tempore aegritudinis suae, nobis commisit, quatenus emptionem ad acta nostra induceremus Lucae poponi Przechisky et ejus filio Karp, qui pop emissa fassa est apud eam aream ipsius legitimam nuncupatam Vawdishowskie pro quatuor sexagenis grossorum, jacentem penes Palezykowskie ex una et Hleczewskie parte ex altera, tenendam, possidendam perpetue, qui Lucas pop donavit praefatam aream emptam filio suo Carpij habendam acviterne. Et hieidem Martinus frater ejusdem Carpij abrenuntiavit semet ipsum in praefata area et caeteri fratres fassus nihil habere ad dictam aream proprietatis, solum iste Carpij. Super quod iudicio solidavit.